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Занишај ја нишалката 

 
Линк до играта 

https://www.funbrain.com/games/swing-fling 

 
Промотер 

DIIT – Тракиски универзитет(Бугарија) 

 
Вид на игра 

Онлајн игра- еден играш- мини/ флеш игра 

 
Целна група 

8-10  

 
Јазици 

Нема зборови во играта 

 
Просоцијални 

вредности 

Едукација 
Емоции 
 

 
Просоцијални 

вештини 

Идентификација и изразување на емоции 
Самоконтрола 
 

 
Цели 

 Дирекни: да ја придвижи нишалката за да ликот кој е на неа 
може да скокне преку стартната/ почетната  линија 
Индирекни: да ги искористат следните способности: решавање на 
проблеми,  поттикнување на трпеливост, истрајност; 
Психолошки, пpoсоцијални, социолошки: Ги поучува децата како да 
се справат со негативните емоции како што е лутината и бесот, и 
како да се потрпеливи и поконцентрирани; 

 
Опис на играта 

Ликот во играта - мало, жолто животинче се нишка на дрво. Треба 
да се придвижи послилно и да оди понапред за да може да ја 
прескокне почетната линија - но тоа не е баш така лесно. 
Децата мора да направат бавни, но прецизни движења за да го 
помрднат и да ја остварат целта. 
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Потребна опрема 

Компјутери со инсталиран Adobe Flash Player  

 
Опис на активноста 

Во оваа активност може да се вклучат деца (од 8-10 год) со 
различни способности. Треба да бидат парови или по 3. 
Нема конкретна едукативна цел но се развиваат способности. 
Децата ќе можат да ја увидат важноста на моментот. Вистински 
момент - вистинската реакција- се теми на активноста. 
Чекори 
Демонстрирај ја играт остави ги децата  да играат и набљудувај. 
Почна ли дијалогот меѓу учениците? Дали дијалогот е на љубезен и 
мирен начин? Што кажува говорот на телото? 
 
Дискусија за како да се справиме со секојдневните ситуации во 
училницата. Како да се стекне поголема самодоверба? Како да се 
реагира кога некој те вознемирува? Како да се справиме со 
негативните коментари? 

  

 
Временска рамка 

Подготовка 15 мин и траење 45 

 
Извор 
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